12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33794 Quinta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2019

07- Livro de registro de saídas;
Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : CFS Transportes Rodoviários LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.470.043-6
ORDEM DE SERVIÇO : 042018820000515-8
PERÍODO : 08/2018 A 11/2018.
GINA SALES CORREA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 402526

.

.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201901000093 de 30/01/2019 - Proc n.º
002019730001052/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luiz Carlos Guimaraes Pedroso – CPF: 206.455.892-68
Marca: FIAT GRAND SIENA ATRACTIVE 1.4 FLEX Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201904000091, de 30/01/2019 - Proc n.º
2019730001207/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01  Interessado: Jorge Evelson Soares de Albuquerque –
CPF: 252.730.002-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/Automovel/
9BRB29BT3G2107839
Portaria n.º201904000093, de 30/01/2019 - Proc n.º
22019730000464/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01  Interessado: Pedro de Alcantara Cunha – CPF:
249.235.912-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05U89T188068
Portaria n.º201904000095, de 30/01/2019 - Proc n.º
32019730000382/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01  Interessado: Erismar Pereira da Costa – CPF:
235.375.663-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB245105

Protocolo: 402501
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14523,
AINF nº 072013510000436-2, contribuinte MARANATHA CO-
MERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15246358-5
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13987,
AINF nº 092015510000188-8, contribuinte COM. E DIST. DE
PROD. ALIMENTICIOS ESTRELA DO NORTE LTDA, Insc. Estadual
nº. 15220322-2, advogado: ROSSIVAL CARDOSO CALIL, OAB/
PA-4875,
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15719,
AINF nº 182017510000088-5, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANA FLÁVIA MELO
CHENE, OAB/PA-20519,
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16255,
AINF nº 032015510000206-8, contribuinte JBS S/A, Insc. Esta-
dual nº. 15308000-0
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14515,
AINF nº 072015510000773-0, contribuinte MARANATHA CO-
MERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15246358-5
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14517,
AINF nº 072015510000773-0, contribuinte MARANATHA CO-
MERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15246358-5
Em 06/02/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12837,
AINF nº 012015510007922-5, contribuinte RICARDO DE SOUZA
PROENCA, CPF nº. 68783825215

Protocolo: 402556

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 007
Exercício: 2019
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Baterias para Nobreak
Valor Total: R$-147.999,62 (Cento e quarenta e sete mil, nove-
centos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos).
Data de Assinatura: 30.01.2019
Vigência: 30.01.19 a 29.01.22
Pregão Eletrônico Nº 030/2018
Contratado: DISTRIBUIDORA DE PEÇAS ELÉTRICAS SOL LTDA.
Endereço: Rua das Carmelitas, Nº 1581 – Bairro: Boqueirão
CEP: 81650-060 CURITIBA/PR
TELEFONE: (41) 3277 5080
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos Assunção Sousa
da Silva

Protocolo: 402512
Contrato Nº: 009
Exercício: 2019
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Baterias para Nobreak
Valor Total: R$-316.643,11 (Trezentos e dezesseis mil, seiscen-
tos e quarenta e três reais e onze centavos).
Data de Assinatura: 30.01.2019
Vigência: 30.01.19 a 29.01.22
Pregão Eletrônico Nº 030/2018
Contratado: VMAX BATERIAS LTDA - ME
Endereço: Av. Castelo Branco, Nº 4422, Quadra 21, Lote 08 –
Bairro: Rodoviário
CEP: 74430-130 GOIÂNIA/GO
TELEFONE: (62) 3252 5319
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos Assunção Sousa
da Silva

Protocolo: 402515
Contrato Nº: 008
Exercício: 2019
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Baterias para Nobreak
Valor Total: R$-204.997,10 (Duzentos e quatro mil, novecentos
e noventa e sete reais e dez centavos).
Data de Assinatura: 30.01.2019
Vigência: 30.01.19 a 29.01.22
Pregão Eletrônico Nº 030/2018
Contratado: SRP BATERIAS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
- EPP
Endereço: Rua General Canavarro, Nº 305 – Bairro: Campestre
CEP: 09070-440 Santo André/SP
TELEFONE: (11) 3593 8322
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos Assunção Sousa
da Silva

Protocolo: 402514
Contrato Nº: 004
Exercício: 2019
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Baterias para Nobreak
Valor Total: R$-104.297,70 (Cento e quatro mil, duzentos e no-
venta e sete reais e setenta centavos)
Data de Assinatura: 30.01.2019
Vigência: 30.01.19 a 29.01.22
Pregão Eletrônico Nº 030/2018
Contratado: ACUMULADORES MOURA S. A.
Endereço: Rua João Bezerra Filho, Nº 155 – Bairro: Bom Con-
selho
CEP: 55153-130 Belo Jardim/PE
TELEFONE: (81) 99464 5428
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos Assunção Sousa
da Silva

Protocolo: 402507

Contrato Nº: 005
Exercício: 2019
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Baterias para Nobreak
Valor Total: R$-124.176,58 (Cento e vinte e quatro mil, cento e
setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)
Data de Assinatura: 30.01.2019
Vigência: 30.01.19 a 29.01.22
Pregão Eletrônico Nº 030/2018
Contratado: BRASUMIX EIRELI.
Endereço: Rua Dona Maria Joana, Nº 295 – Setor Sul, Sala 01
CEP: 74083-120 GOIÂNIA/GO
TELEFONE: (62) 3434 8159ORDENADOR RESPONSÁVEL: Brase-
lino Carlos Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 402509
Contrato Nº: 006
Exercício: 2019
Classif cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Baterias para Nobreak
Valor Total: R$-1.171.911,03 (Hum milhão, cento e setenta e um
mil, novecentos e onze reais e três centavos)
Data de Assinatura: 30.01.2019
Vigência: 30.01.19 a 29.01.22
Pregão Eletrônico Nº 030/2018
Contratado: CONECTA DISTRIBUIDOR DE BATERIAS EIRELI
Endereço: Rua Deputado Estefano Mikilita, Nº 125, 6º andar,
sala 6l0 – Bairro: Portão
CEP: 81070-430 CURITIBA/PR
TELEFONE: (41) 3046 6805ORDENADOR RESPONSÁVEL: Brase-
lino Carlos Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 402510

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 05
DATA DE ASSINATURA: 29.01.19
VALOR: R$-935.976,72 (Novecentos e trinta e cinco mil, nove-
centos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 01.02.19 a 31.01.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 010
EXERCÍCIO: 2016
CONTRATADO: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: Alameda Rio Negro, Nº 750 - Alphaville
CEP: 06454-000 Barueri/SP
TELEFONE: (11) 550205314
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 402518
TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 29.01.2019
VALOR: R$-880.000,00 (Oitocentos e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 29.01.19 a 14.05.19
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Acréscimo quantitativo
CONTRATO Nº: 036
EXERCÍCIO: 2018
CONTRATADO: TORINO INFORMÁTICA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Rita de Carvalho Monteiro, nº 120 – Retiro São
João
CEP: 18085-750 Sorocaba/SP
TELEFONE: (15) 3233 9320 ORDENADOR: Braselino Carlos da
Silva Assunção

Protocolo: 402517

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 17 DE 30 DE JANEIRO DE 2019
Dispõe sobre a criação da Unidade de Gerenciamento do
Programa (UGP) Municípios Sustentáveis do Estado do Pará
derivado dos contratos de operação de crédito f rmados com a
Corporação Andina de Fomento (CAF) e com o Novo Banco de
Desenvolvimento (NDB).
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ESTADO DO